
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АЛЬКЕЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  «ЛЕЙСАН»СЕЛА СТАРЫЕ САЛМАНЫ 

422894, Республика Татарстан, Алькеевский район, с. Старые 
Салманы, улица Центральная , д.6а 

ИНН/КПП 1606001935/160601001 

ОГРН1021605756457 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ САЛМАН АВЫЛЫНЫҢ«ЛӘЙСӘН» 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ 

 БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

422894,Татарстан Республикасы ,  
Әлки районы, Иске Салман авылы,  

Үзәк урамы, 6а йорт                    

ИНН/КПП 1606001935/160601001 
ОГРН1021605756457 

 

   

ПРИКАЗ 01.09.2023г. 

  

БОЕРЫК 

                                                        № 34 
 

  

 

«О воздушно-тепловом режиме ДОУ на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения", с целью создания оптимальных условий для укрепления здоровья в МБДОУ 

детском саду «Лейсан» села Старые Салманы Алькеевского МР РТ п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить ответственность на воспитателя детского сада Галиеву А.М.. за 

ведение контроля за следующим показателям: 

 - приемная, игровая – не ниже 21-23*С 

соответствием температуры воздуха в основных помещениях ДОУ  

 - спальная – не ниже 19-20*С. 

2. Контроль за температурой воздуха в помещениях пребывания детей 

осуществляется с помощью бытовых термометров. Относительная влажность воздуха в 

помещениях с пребыванием детей должна быть в пределах 40-60%. 

3. Все помещения ДОУ должны проветриваться. Проветривание проводить не 

менее 10 мин через каждые 1,5 часа. В помещениях групповая и спальная обеспечивать 

естественное сквозное или угловое проветривание. Сквозное проветривание в 

присутствии детей не проводить. Длительность проветривания проводить в зависимости 

температуры наружного воздуха, направления ветра, эффективности отопительной 

системы. Проветривание в присутствии детей не проводить. Проветривание проводить в 

отсутствие детей, заканчивать за 30 мин до их прихода с прогулки или занятия. При 

проветривании допускать кратковременное снижение температуры воздуха в помещении, 

но не более чем на 2-4*С. В помещении спальни сквозное проветривание проводить до 

дневного сна. При проветривании игрового помещения во время сна форточки открывать 

с одной стороны и закрывать за 30 минут до подъема. В холодное время года форточки 

закрывать за 10 мин до отхода ко сну детей. В теплое время года сон (дневной) 

организовать при открытых окнах (избегая сквозняка). Ответственность возлагается на 

младшего воспитателя Сагутдинову Р.Ф.. 

 

 

 

 



 


